11-02-2024 04:40:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária visto que os logradouros são extensos e muitos deles são sem saídas,
ao passo que, em dias de chuva, as águas pluviais não tem vazão e comumente permanecem empoçadas, o que causa
além de incômodos à população local, prejuízos à saúde pública, devido a maior suscetibilidade à patologias diversas.
Solicito providências junto ao setor competente, no sentido de proceder à construção do bueiro /boca de lobo.

Atendendo aos pedidos dos munícipes ,solicito a construção de bueiro/boca de lobo ,pois a via mencionada
em questão não possui escoamento e em dias chuvosos fica completamente alagada, o que prejudica a passagem dos
transeuntes e também os moradores que tem suas residências invadidas pelas águas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

RUA JOSEFA MATILDE DE ANDRADE ESQUINA COM A RUA CLAUDIONOR JOSÉ DE
CARVALHO, SHOPPING PARK, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total